

Our Ref: FOI HQ15261

02/02/2016

Further to our email dated 1 February 2016, I have now completed the review of our failure to respond to your request under the Freedom of Information (Scotland) Act 2002 (FOISA) for:

1. How many drug test where took this year ?
2. How many passed?

In accordance with section 21(4) of FOISA, I have reached a decision on your request.

I apologise for the delay providing a response to your original request dated 16 December 2015. This was due to an administrative error which meant your request for information was not recognised as such. I can now provide our response to your original request, please see below response.

1. Our records indicate that the number of drug tests completed for the year 2015 is 12,423
2. Our records indicate that of these, 10,156 were negative results, 1,912 were positive.

At the end date of the reporting period there were 336 test awaiting results.

19 tests had been diluted, (with foreign contaminate) and therefore not valid.

If you are unhappy with the outcome of this review you have the right to appeal to the Scottish Information Commissioner about our decision within 6 months of receiving this letter. You can contact the Commissioner at:

The Scottish Information Commissioner
Kinburn Castle
Doubledykes Road
St Andrews
Fife
KY16 9DS

E-mail: enquiries@itspublicknowledge.info

Telephone: 01334 464610

Should you then wish to appeal against the Commissioner's decision, there is a right of appeal to the Court of Session on a point of law only.

Yours sincerely

Head of Corporate Affairs